[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» февраля 2013 г.                                                                                      № 11

Об отмене постановления

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 15.08.2011 № 76

Рассмотрев протест Рязанской межрайонной природоохранной прокуратуры от 30.01.2013 исх. № 2-1-2-2013 на постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 15.08.2011 № 76 «Об организации общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», учитывая обращение администрации города Рязани от 11.02.2013 № 20/1/2-4/861, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы  от 15.08.2011 № 76 «Об организации общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе».

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) обеспечить:

1) организацию общественных обсуждений, проведение опросов, референдумов среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе в соответствии с действующим законодательством;

2) проведение общественных слушаний по письменным заявлениям о намерении провести общественные обсуждения, поступившим до издания настоящего постановления, в соответствии с Порядком организации общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории города Рязани, утвержденным постановлением администрации города Рязани от 11.02.2013 № 443.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

            Л.И. Максимова